eoque solemus hoc animal ostracoderum, quasi testacea cute praeditum, appellare. cumque duae concavitates accurate sibi invicem iunctae ostreum ipsum complectantur, necessario chelae cancri nihil efficere possunt. quid ergo molitur? cum ostreum in locis vento non expositis cum volutate percalescere suasque plicas ad radios solis aperte videt, tum vero clanculum inieicto calculo, quominus eas rursum claudat, impedit; quodque viribus nequit, solertia quadam perficie re deprehenditur. ea versutia est animalium, quae neque rationis neque vocis usum habent.

Norunt ceti praeceptum a natura sibi locum, in quo degant. nam mare quod extra loca mortalibus inhabitata sese protendit extraque insulas situm est, occupant; ubi nulla restat ulterius terra continens, quae fluitationi eorum sit impedimento. nec ulla vel historia vel usus navigantes impellit ut aliquid adversus ea moliantur. hoc igitur mare consecuti ceti, magnitudine sua vel maximis montibus consimiles, ut aiunt, qui eos viderunt, suos intra limites manent, neque maritimis ad urbes accedunt, sed in priscis illis attributi sibi maris partibus haerent. inter caeteros autem cetos est is qui prion appellatur: hic si navim cernat vela pandere, hoc ipsum

λάνη· τοῦτο ἐὰν πειράσῃ, ἀνοίγει τὸ στόμα αὐτοῦ, κακεῖθεν εὐωδίας ἔξερχομένης εἰσέρχονται τὰ μικρὰ ἤχθσια, καὶ οὗτος κορέννυται. ταῦτα μὲν οὖν καὶ ἐπὶ τοῦ διαβόλου καὶ ἀνθρώπων ἔστιν ἴδειν· οὐδέποτε γὰρ διαλείπει τούτοις ἐπακόλουθῶν καὶ παντοίως ἀποπλανᾶν αὐτούς, καὶ μάλιστα τοὺς φρουγήματι μικροτέρους· καταπίνει γὰρ αὐτούς τοῖς τοῦ βίου τερπνοῖς δελεάζων, εἰ καὶ μηδέποτε κορέννυται.

Εἰσὶ μὲν οὖν καὶ ἑτερα γένη κητῶν, φῶκαι καὶ φάλαιραι, δέλφινες καὶ λύγαιναι καὶ ὅστια τοιαῦτα· εἰσὶ δὲ καὶ ιοέρα περὶ ὃν ἡ γηαρή φησι „καὶ ἐποίησεν ὁ Θεὸς τὰ κήτη τὰ μεγάλα,” ἂ δὴ καὶ ἴδιαζουσαν ἔσχεν δίαιταν ὣν ἀφωρισμένοις χωρίοις, ὥστε μὴ καταβλάπτεσθαι τοὺς αὐτοὺς ἐν τιγχανόντας.

Καὶ ἐποίησεν ὁ Θεὸς τὰ κήτη τὰ μεγάλα. οὐκ ἐπειδὴ ἵκαρίδος καὶ μαϊνίδος μεῖζονα, διὰ τοῦτο μεγάλα εἴρηται, ἀλλ’ ἐπειδὴ τοῖς μεγίστοις ὅρεσι τῷ ὄγκῳ τοῦ σώματος παρεικάζεται· ἂ δὴ καὶ νήσων πολλάκις φαντασίαν παρέχονται, ἐπειδάν ποτε ἐπὶ τὴν ἄκρων ἐπιφάνειαν τοῦ ὄντας ἀνατηῆσηται. ταῦτα μέντοι τηλικαῦτα ὄντα οὐ περὶ ἀκτὰς οὐδὲ περὶ αἰγαίαλους διατρίβει, ἀλλὰ τὸ Ἀγλατικὸν λεγόμενον πόλαγος ἐνοικεῖ. τοιαῦτά ἔστι τὰ πρὸς φόβον καὶ ἐκπληγεῖν

9. δελφίνες] οὐλφίνες F.

imitatur. alias item cetus est cui nomen Aspidochelone, qui si esuriat, os pandit, de quo cum fragrans quidam odor exeat, pisciculi minores ingrediuntur, eoque pacto bestia satiatur. eiusmodi quidam in hominibus etiam maloque genio videmus usuvenire. nam hie nos nunquam non consecutatur, variisque modis in errorem abductos circumscribit, illos praesertim qui animis nonnihil pasilli sunt: devorat enim hos per vitæ delicias atque voluptates inescatos, quamquam devorando nunquam satietur.